quam sancte, quam arliûciose, aflecluose, suum
cerialim exerceiido inouerareniur offlcium ! Ipse
lianiquepaslor Urbanus urbaneac curiallter omnia
sicul omnium caput et magisier iiicipiens, sacrata
lârgiflue Iympbachrismaie eum oleo copiose ipsum
aliaré irrorahs propriis manibiis-infundens atque
liriïens1,fib'isquéin Dominout-idemagennii moitcsio
vultu iiidicens, douce, ul mos appstolicus in lam
sublimi observai offîcio,cuncla viriliier peregil loto
mentis ac corporis nisu elaborabat. Peracla igilur
more ecclesiasticoconseeralione, super..ipsumaliare
solëmnemisdempontifex Rouianus missarocélébra-,
vil. Huicsi quidem operi adfuerunl doninusAmalus
Burdegalensisarchiepiscopus, sancteque sedis Ro-
inana! legatus, Hugo.Lugduneiisis archiepiscopus
similiterque Jegaiiis, Daiiiibertus Pisarum archiepi-
scopus, Riiingerus quoque [RegieHsis^archiepisco-
pus, Pelrus Piclavorum, Bruno-Signensisepiscopus,
Joannes cardinalis diaconus. Facla sunt autem b;ec
i,vIdus Januarii feria scilicet quiuta, qua?lune anle
beati Hilarii festum fiu'l, anno ab Incarnalione Do-
mini 1096, poniificalus domni Urbani II papa?anno
octave.;

A. De akarijnalKlinali.
Ha?c consecraiio débet celebrari a fidelibusad

honorenv sancta? et individu»?Trihilatis iv Ralend.
Marlii, qua?fa'Ha fuîl a doinno Urbano papa in ho-
nore victoriosissiina?crucîset saneli martyris atque
pontificis Xanlonensis Eulropii, qui in-pra?seutiec-
clesia requiescit. Ibi doninus papa Urbanus ediclum

promulgaviigénérale, peipeluuinque sancivit mémo-
riale, quatenus in aiiniversavia eonsecratione fu-
tur»?nationes semper conveniaiU,et doninniDei sur
honorificent ob peccaiorum suorum iadulgentiam..
Induisit enim papa sa?pemeinorandusomnibusChri-,
slianis ad hanc consecralionem convenienlibus
scpiimam pariem poeniteiitiarum, ut quanti voluni
liabuerint laIi1er et poenilenlibus ipsa conveniendi-
dillicullas prodessel. .

Sequilur Missade hac sokmnilale, qua?ea:die di—
cebalur.

i. In ejusdem monaslerii charlario invenilur velus in-
slrumenlumdonalionis faetoeconsilio, uli conjicére
est, ejusdempontifias; sic quippeincipit:

Cum quodam tempore domnus aposlolicus Urba-
nus, Dei forte disposilione islam noslram regionenis
peiagraiido visilarel, in monaslerium Sancla?Tri-
nitaiis, quod ibidem situm est hoiiorificeab abbate
atque nionachis ibi Deo servientibus susceplus esl.
Quocum îiiorarelur, quidam miles Ilubenus filius,
Manuuninoniine, ad eum veiiil, cujus filiusquadam
dudum inforiunia proeventiisdefunçlus fuerat. Cum-
que niulium moeslus de illo cum .nposio'Iicopliiia-
perorasset pro absoliilione illius anima?, imo sua'
palris quoque ac malris pbiulil Deo, id est Sancloe
Trinitaii médiumcapelbe,etc.

TEXTITS

De.dedicalione ecclesioe htijus sancti Ma^oris nos-tri monasterii.

Anne ao Incarnalione Domini 1095, sexto ldus'
Marlii, lima si', epacta xx.iu, concurrenlibus H, qui
esl annus Philippi Fianiorum régis xxxvn,,et Ber-
nardi hujus monaslerii no -tri abbatis ab ordinalione
sua'annus xin, Urbanus seoundus papa gloriosus,
el in nullo aposiolica dignitale iiidignus, ab urbe
Roma venions et sola chariialis gratia G'allias
invisens, cum in Claromonlanoconcilioin proesentia
quiugeiilorum ferme Patruin, areniepiscoporum
scilicet,.ponlificumeUabbatum, ipsis nniversis una
eumRadulfôTurouensi archiepiscopoacclamanlibus
et auctorizanlibus privilégia liherlalis ei immuni-
lalis, qua? ipse papa nobis et coenobionostro.per
manns reverendoreni fralr.um noslrorum domni
Bernardi Remensis, cognomenloPonlii, lune prioris
noslri, dominique Rangerii, qui poslea presbyxer
cardinalis sancta? Roinana?Ecclesia?,ac deiiîde Re-
giensis-archiepiscopus fuit, et in pra?falo concilio
ul archiepiscopus et cardinalis sedit, ab urbe Roma
miserai, auctorizassel,. anno aposlolalus suiviu., id.
est in octavis festi hiemalis beaii Martini, tandem,
pacis et concordia?gralia inter nos el Turonenses
È. Mauriiiicanonicosjam iuiic decennio nos perse-,
qui non cessantes faciendoe(occasioneslationis par
schalissublaioet.dequa ad-xm. 1090 diximus),^mouii-
sterio npsiro ab eodem visilalo, ipsoque ab exigui-
latenosira proiempore coinpelenter.salis, uldecuil,.
exceplo,,et apud nos diebus-septem non sine mullis
expen;is repausalo, sive refiigeralo, ocl'ava demum
adventus sui die (videlicel vi ldus Marlii},:qui esl
lerminus in' prima frbiiié pagina?adnolatus,.dedica-
vii Deo in honoremsanclie crucis ac bealissiuia?Dei

C genitricis perpetua?quevirginis-Maria?,ac sanclorum
aposloloruin Pelri et Pauli, neenon el beaii Marlini-
niajurem basilicam nosiri hujus Majoris--Monaslerii?'
in qua flaires die nocluque divino servilio iiicum'-
fiunt..

Pridiesiquidem.qua? fuerat dics Dominica, cele-
bra.lis ex more missis ab eodem, adierat gradum.
ligneum sibi ad loq.uendumpopulo, ul esl consuelu-
dinis,.in litlore Ligeris pra?paraium, et super eum-
cum archiepiscopiseiepiscopis et cardinalibus sians,%
diulissime populo infinjlo,-qui ob hoc ipsum unde-
quaque silienler convenerat, solemniler exhorla-
tionis verbum faciens, el monaslerii noslri prdiuem
ac religionemvaiiemenlissimecollaudansel exlollens,
atque àdversariorum noslrorum, canonicorum vide-
licel, non minus exsecrans conversalionem, ac
pra?cipueipsoruni deteslans in nos actam decennio
lyrannidem, inuccenliam noslram in auribus lam
egregii Andegavorum comilis, Fulconis junioris et

Di-proeerufliejus,. qui sermoni ipsi inlererant, quam.
omnium, qui illuc undeeunque confluxeraut, ipse
papa exposuerat et assignaverat, et adopiatos nos
ab ipso in,spéciales sancue Romana?Ecclesia;filios
edixerat, quos nulla prorsus de causa deincepspossei
aliquis- arGhiepiscoporumveî episcoponim absque
ipsius aûtsuçcessorum. siiprum.iicentia excommii-
nicare; et. ad ult-imum,coenobio npsiro et 'npbjs*
praîfa.o eomili ac proeeribus ejus, caueroijne po-
pulo comniendalis benedixerai,.ex pra'faiorum pri-
vilegiornni'tenore,. et absolyeral puînés qui nos et
universa nostra custodirenl fideliier.,et luerenlur
alque honorarenl.'Omnes vero qui nos et nostra
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qiia?Iibolinquietarenl, moleslarent, affligèrent el A
whônorarenl maledixeral, et donec imle saiisfa-
cienles Deo alque nobis poeniterent, perpelui ana-
themalis calena ligaverat. Unde rediens, sermune
finilo, ipsa die in refeelerio nosiro cum duobus
archiepiscopis el 11no episcopo [al., quatuor episco-
pis] alque cardinalibus sursrefecit, et, sicul dictuni
esl, in crastino ecclesiam noslram solemniler de-
ilicavit. Gui dedicalioni Ttironensis archiepiscopus,
Aurelianensis Rodolphus in.lerfuil, qui propris suis
mahibus pignora sanclorum, quorum nomina snh-
scribunlur, sub Dominico altari, jubenle ,papa
coHocavit,et iwiacnm archiepiscopo Lugdanensi et
primate Hugone ab infirmorum capella , piidie a
ferunone Signiensi episcopo jussu papa? dedicala,
rcliqnias sanclorum, qua? inibi pernociaveranl, IHI-
meris propriis in majorem basilicam deportavit, el
una cum dominoRangerio supradicto alphabetum
latinum, illo Gra?cum facienle, fecit et basilic»
ipsius parielibus, jubenle papa, crucis vexillumex g
oleo iniposuil, alque aliare de Crucifixo jussu papa?
mox sacravil.

In altari ergo Dominico est ineffabile corpbris
Chrisli saeranicntnm coll.icalumcum horum pigiï'--
ribus sanclorum. l'articula scilicet vicloriosWinin?
cruels Chrisli, et de vestimenlis gloriosa?Dei Geni-
riicîs, de capillis et barba Pelri apostob, de vcs'i-
mento Joannis Evangelista?el refiqniis sancto uni
niartyriini Slephani, Mauritii, Cypriani, Ermclis-,
Saturnini, Ferreoli, Nerei, Aohillcï, Pniicràlii, ron-
fessorumaulem Mauritii, Avili, Sulpilii, Gundtilphi,
Desiderii, Virginum vero Auaialia? el Praxedis.
Localis ergo de more saiic:orum pigiinribus, cl
sacrale altari Dominico, dnla-.cruni ipsum, jubenle
papa,,cornes Fulco et Robertus de Rupibus, alque
Hugo (1) de Calvomoiile, sed el coelcri proceres,
quorum ibi copia milita oral, doia quatiaui admo
diim nobis gr.la, id est auxilio, lui.ijiie il consilio
fiio.

Nomina sane ponlificum, qui dedicalioni huic G

inlcrfuerunt, ha?c suul: Hugo primas et lègalus
Lugdunensis archiepiscopus, RadulfusdeAurelianis
archiepiscopus Turoaeusis, Rangerius supradictus,
Bruno Signiensis episcopus. Dominusvero Amaïus
(archiepise. Bur.iigala?)a?groia!)alapud nos, fnris
scilicet in caméra, sed ejus lamen ope et consil0
facia est dedicalio ipsa. Cardinales isii adfuerunl:
Albertus presbyler, Thesto presbyler, Gregorius
diaconusTicinensis, Joannes Garcellus diaconus et
primiscrinius , qui omiies in Clar.omantanoconcilio
fuerant. Dominus etiam abbas nosler Bernardus, el
abbas Puilliensis Olho adfuerunl.

Ipsa die sacratum esl coemeteriuniultra muriim
noslri coemeterii usque ad viam qua? ducebal ad
molcndinos, a domino Rangerio et ab episcopo

Signiensi visu paprr. lu crastino vero sacravil ip-j.»
papa coeiïieieriumSancti Nicolai spargens aquam
benediciam, el jubenle eo, dominusHugoprimas et
dominus Rangerius sacraVerunl coemelerium,undi-
que per margincni Ligeris spargentes aquam-bene-
dictam usque ad ligneam crucein, qua? est supra
niolendinos nostros, et inde per viam versus eccle-
siam Sancti Joannis, usque ad limitem coemeteiiï
pridie sacrali, et inde versus oecidenleminter viri-
darium nostrum et vineam usque ad viam qua?de
Sancto Nicolao ducii ad portam monaslerii noslri;
deinde per vineam, videlicel usque ad Moreviim
burgi, aquam spargentes per pasiieum et vineam
extra burgum usque prope ecclesiam Saneli Gor-
gonii, ilenique iiide usque ad ïpsam Ligerim iiidir
rectum, atque ilerum inde ad locum unde spargere
aquam eoeperant in gyro sacrantes coemcierjuin,
ui dictuni est,, redierunt.

Hugode Calvomonte,filiusSulpicii de Ambaziaeo,
cum puer adhuc essel, el ma1er ejus qua?neplis
erat Gaufredi de Calvonionle, eonseiiseriini vendi-
lloiii facla?monachis Majoris Monaslerii de duabus
quarlis terra: apud cullurjm Ratlionis. Poslea cum
faclus essel juvenis et patri successisset in honore,
el cum Ambaziaeosimul Calvummonlem loco Gau-
fredi avimeuli sur possiderel, easdeni quarias repe-
leie voluit. Contigii intérim Déi ntrlu Urbanum pa-
pamvirum gloriosuuihumilitatem noslram dignanler
rnvisere, et posl paucos dies vènire ad MajnsMo-
naslerium et basilicamnoslram solcmniter dedicare,
cui dedicalioni iiilerfuit ipse Hugo. Sacralo âuieln
ex more el iniinclo allaii, papa residens advocavit
Fiilconcm (scilicet comiiem Andegavenseni, qui
nuper Turo'iiiam BlezensiTheobalde eripueral) et
circumstantium lurbmi procerum nionei s eos, ul
ecclesia?el altari noviler dedicatis providerent do-
tein secundum niorem solitum. Submonitus ilaque
a nobis supradiclum Hugonem ad se vocavil, cl
menuit ul quartas illas nobis relinquerel. Quod ille
gralanler fecil;cui rei inlerfuit niultiludo, utpote
ad lanlam celebritilem undique congregala. Inter
cieleros hi nominatimcensenlur. Ex cleritis primas
el archiepiscopus Lugdunensis Hugo, Radulfus
Turonensis archiepiscopus, Rangeras cardinalis,
qui fuerat archiepiscopusRégimes, Bruno Signien-
sis episcopus, Alberius presbyler cardinalis, Tezo
presbyler cardinalis, Gregorius Papiensis diaconus
cardinalis, deinde domnus Bernardus de sancto
Venaniio abbas nosler, elc. Ex iaicis vero : Fulco
cornes Andegavonsis, Sigebrannus consiabularius
ejus, Robertus de Rupibus».Gausbeilus pra?posilus
de Calvonionle. Tandem sorores Hugonis prajfali
Adenordis el Ermensendis idem concesserunl.

SYNODUSHABITAANNO 1096,

In qua absolutum fuit a dominio et regimine abbatum Saneti Victoris Massiliensis coeno-
bium Psalmodiense»

Notilia dsfinilipnis qua?facta esl in'tcr Richardum
abbalem Massiliensemet ejus monachos, el Psalnio-
diensis c'oenobiiàbbalënv videlicel Fulconem ejus-^
dëmqtie monaslerii monachos.

AnïioDominica?Incariialiohis109i, Psalmodicnses
monachivëneriinlanie domini Urbani papa;pra?sen-
tiain el fecerunt ei querinioniam super Massiliensi

(1) In Hisl. episc. Turon. et abbat. Majoris Mo-
nasl. Hugo Ambaziacensis,Rainaldus Ferlerisis de
Gastello-,el Raguellanusde Malliaco.Jed.; elc. Hugo
rie Calvomonte et Ambaziacensis idem est. Vide

abbate suisque monachis, et quod contra aposloli-
cam attclorilalem Psahiiodiense monaslerium sibi
sùbdidissént, quod audiens venerabilis papa Massi-
liensem abbalem, Richardum -videlicel,qui lune in
his partibus Ifegalusejus fuerat advocavit, pra?ci-
piens ei ul hié'c preclamallo Berlranrii Narbb-
neiisis melropolitani (2) et Gibelini Arelalensium

inslrumentum sequens.
(2) Dalmatitislune erat Narbbna?archiepiscopus,

cui Berlrainiitissuccessil, Raymundo ei in Nemau-
sensi sede subsiituto, an. Io96. Undeemendanda
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areliiepisconi,alque episcoporuniRaymundiNemau- /
sensis el Gotofredi Magalonensisjudicio, qui tune
in prresentia ejus cranl, ibi audirent et diffinitenl.

QM.-Hres non minimum Massiliensesmonachos et
eliam ipsum Richardum ad lanlain iracuiidîam

pwvocavil ul non solum violenter Psalmodiuni
relinerenl, verum etiam monachos, qui pra?diclani
qiifiielam dominopapa; feceranl, de suo monaslerio
expcllèrenl. Unde accidil.quid Psalniodienses, ni-
înia coacti neccssilate, Romain reclaniaales Mas i-
liensesde medio sui ejecerunt, a miuimousque ad
maximum, jurantes super quatuor Evangel'hi se
eum Massiliensibnsnullain parlicipalionem in pra?-
diclo monaslerio habiluros se amplius fore. Q;io
paclo pra?dicliisRichardus prienominalos archiepi-
scopos et e iscopns adiit, coranique justitiam-,ex

parte dominipap;e sibi fieri poslnlaYii,qui consilio

acrepto convenienies in ununi, prius Psalmodiai»
Massiliensibnsreddidcrnnl, Psafmodiensibuspropter
"jiisjnrandum de monaslerio egressis omnibus; |
deinde diemet locumstatuerunl quo lanlus clamor
audirclur el diffîniretur.
'/ Ad statulum denique diem Massilienses et Psal-
niodienses venerunl cum piacdictis judicibus, in

quorum judiciodominuspapa definiiionempra?dicia?
quer monia?posuerat. Omnibus ilaque ex ulraque
parte circiimsianiibiis, GihelinusArelalensis archi-
episcopusila îoeulus est : Prima pars placila laudal
nt- Psalmodienses dicanl unde de Massiliensibns
conquoruniur.'

Ad liaecsurrcxernnt Stephanus Calcalellus, cui a
coeleriscommissuin fuit ul respnnderel pro se el
pro aliis, et ail : Fratrès noslri Psalmodienses cou-,
queruntur Deo et sanclo Pelro, el vobis archiepi-
scopiset episcopis,quijubenle dominopapa rios'.ram
qucrelam difiinire debetis de Massiliensibns,quo
Psalmodiense monaslerium per violenliam, per
manum laicam, per sanguinis elfusioneni,per mn-
nachorum expulsionem, ad uliinmm per pecunia1.(
enneessienemsibi atlraxerunl, et nobis abstuleniiil
quamvis Psalmodiunisecundum privilégia aposlo-,
lica, scilicel Joannis et Slephani, et per pra?cep'.a
regalia, id esl Caroli, Ludovici, aliorunique regum,
quorum auclorilales hic nos habemiis,liberum sem-
per fueril, el nemini debeal subjici nisi Ronîarue
Ecelesiae.Adhuc conqueruntiir fralrcs noslri Psal-
modiensessuper Massiliensibns,quoniam praidiclam
querimon'am, domino papa; deposnerunl,,.el, eo
iiibente, res deberet perduciad fiiiem,.dominus iste
Richardus, qubpraîsens est, monachosPsalmodien-
ses, qui pra?diclamquerelam feceranl, de proprio
monaslerio expulii, alque in exleras naiiones ahire
el mori fecil. Ha?c est querimonia unde fra1resno-
slri Psalmodiensesconquerunlur super Massiliensi-
bus, pra?ter alia mala qua;Psalniodio intiilerunl.

Ad hsec Richardus abbas Massiliensis, sedisque
aposlolica?Iegaluscum suis Massiliensibns ila re-
sppndil : Nullidubium est, fr..1resmei, Psalmodien.-]
ses monachossa?culariter el exira rcgulam vixisse
usque ad tempora proedecessoris noslri Beruardi
Massiliensis abbatis, qui volens eorum vitia corri-
gere, Kaymundo comité deprecanle, suorumque
proeernm consilicuadepiusesi.jam diclum monasle-
rium, el de irregulari fecil eum rcgulare, et ila
lenuit eum usque ad diem ebitiis sui. Ex lum ego
qui in locum ejus successi,. lenni eum usque in
hodiernum diem sub regularibus disciplinis, niona-
chis ejusdem loci accipientbus abbales el. priores
de noslro monaslerio per bonas successiones..Hanc
contra eorum qnerimoniamresponsionemfacimus.

CliniqueMassilienseset Psalmodienseshaieel alia
multa in1er se conferrcnl, priniali ( legalo aposlo-
11o) judices dixerunt ut, si quid aliud aucloritaiis
Massilienses adversus Psalmodienses habebani

nominahic illorum episcoporum,qui lamen ii ipsi
lias sedes oblinebani, cum i|la causa finiia csU Si

A oslenderenl, atque jusserunt sibi reddi privilégia et
proeeepta regalia, quibus dîcebatur nulli alieri EcT-f
clesioePsalmodiunidebere sulïmillù nisi Roinana?.̂
Sicque considéralis ulriusque partis i-aiionjbnset
congruenliis, el Psalmodii auctoriialihiis perspeciis,
lîertrandus el Gihelinusarchiepiscopiel Gotofredus-
al tue Raymundus episcopi, proefalo Richardo in
medio eorum existente, quia Iegalus erat, judica-
verunl pra?latamquerinioniani ul sequilur :'

Licet, domine Richarde, vices domini papa? in
noslris partibus vos habeatis, lamen ex auclorilaie
ejus el veslro assensu, nobis datuin esl ul ad peipe-
luam paceni ponamus lotain conirnversiani Psalmo-
diestsium et Massiliensiuni.J'udi'ium laie esl : Se--
cuiidumprivilégiaaposlolicorumJoanniscl Slephani,_
et praîcepla regalia Cardi, Lmlovici, aliorumque-
régitm; soliiis Romana?Ecclesia?'jusaiiliquissimum,
est Psalmodiuni, el nemini débet subjici nisi solfc
dominopapa?, ac pro causa isla Psalmodienses, ut?

j5causa eorum velocins definiretiir, firmiter jurasse
minquam amplius se habiluros esse socieiatem in
praidicto Psalmodio cum Massiliensibns, et ideo
omnesde suo monaslerio, posiquain Massiliensibus.
per iuvesiituram reslilutum esl, egressi sunt jusli-.
liam quaireiiles.Vobisigitur, domine Richarde, non
expedit jura beaii Pétri apostoli minorari, qui ejus
vicarius esfis, nec eliam defendere vel relinere qua?.
maie commissaseu acquisila siml ab anleeessoribus.
veslris; sed potins coiivenil canonice conigere et
einendare-. El quia non sufficiunl Massiliensibns
aacioritales, quibus P.ialniodiiunper jusliliam pos-.
sini habere, dècernimus ul Psalmodiensibus suuih -
nieuaslerium libère el absolu.iereddalur, nuliamqmj...
dominaiioiiem Massilienses ibi haheant amplius..
Pracipimus.eliam,. si vobis placel, ul hoc judicium,
scribaïur, el domino papa?prasenlclur, el si ipse.
laudaverit, teuealur, et in Psalmodio reservetur,,
nec deinceps inde aliqua inquiétude inter eos as-.

Q'surgat.
Ad.haieRichardus, habito consiliocum Massilien-

sibns, inquit, judicium vcslrum laudatnus et suspi-
ciiiius, atque Psalmodiumcumomnibussibi perlinen-,
libus Deoel sancto Pelro et dominopap;n ejusdem-
que monachis-cumehartaet sinechana in perpeluum
sulvimus.

Faclum esl publiée apud Caislarum caslrum, in"
locoqui dicilur Toirozi-lla, régnante Philippo rege
Fraucoruin, anno ab lucaruaiioue Domini 1096,
xvi Kal.Ociobris, diesanclorumLucii el Geminiani,
indictione îx [iv] concurrente îv, epacla xv, clave -
xi, in praisenlià supradiclorum judicum el Ebrardi.-
abbatis Sancti Tiberii, Fulconis ejusdem monaslerii
Psalmodii abbatis, Slephani. Calcalelli, Raymundi
Stcphani, Guilb'bniArchimiberli,GuiilelmiBonasus,.
Guillelmi de Albanis,-Raymundi liherii, Guiilelmi
Bernardi, Slephani Beruardi, Ponlii de Nocelo, et
Pétri Beruardi; nionaclicriim, Juliani Gondrici.

rv.Goniheriipres'.iyleri; laicoriini Raymundi, de Cavi,
Raynerii tralris ejus, Ponlii Gaucelini, Gaucelini,
fralris ejus, Ponlii Breumudi de Sommedrio, Bre-
mundi fralris ejus, Ponlii Pétri de Sancto Juslo,
Raymundide Sanclo Juliano, Bremundide Leslran-
cb.erii.s,Beitlrandi fralris. ejus, RaymundiGallerii,
Raymi'iidi Eldrici, Raymundi Rainonis, Guiilelmi
Ulierii,

Ego Richardus Massiliensis abbas octava die
snpiadicia? definitionis, vin Kal. Ociobris, apud
Moniem-Pessulijnuin, laudo hanc definiiionemcum,
hac charla monachisPsafmodiensibusin perpeluum.,
S. ego Pontiiis Slephani firino. S. ego Bernardus.
Pcliti firmo. S. ego Guillelmus firino. S. ego Ar-
maiinus firino. S. ego Àrnàldus firino. S. ego Pon-
lius.lirmp. S.',ego Ebrardus Qrmo.Isti omnesmona-
chi Massiliensesfueruiit.

lamen initio linjus instrument legilur an. 1096pro
109.4,omniasibi concordabunt.
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Laudamenlum hoc jussu pra?nominaii Riehardij

in praîsenliâ Bertranni archiepiscnpi, Golofredi
Magalenensisepiscopi, Angerii archidiaconi, Gau-
celini de Lunello, Raymundi Rainonis el mullomni
aliorum. Golofredo episcopodictante Pontius scri-
psil.

Hsèndefinilio missa fuit ad dbminnm. Urbammi'
papam secundum, qui eam confirmavit huila sua,
data Roma; apud Sancium Petrum; per manunr
Joannis diaconi cardinalis KalendisMaii, indictionc
xii, anno 1099, pontificalussui anno XH:,quam ha-
bemus.-

EXCERPTA EX LIBRO DOMNIZONIS

DE ViTA MATBILDIS

Lib. II, capp..3,8, 10* 11, 12, 13, ubi mulla de Ufbano j apa.

(Vide Palrologia?loin. CXLYHI,Opp. S. GregoriiVIL).

DONATI0ARS1N1DE ALBIONE.

Nolumsil omnibusChrisli fidelibusquod Arsinus
de Albione,ad pièces Ray.i.undi de Albione fralris
ibi abbatis Sancti Pelri de Condomio, accersil*
consuliu totius nobililalissua? provincial,dédit Deo,
et SancloPetro de Condomioel habilaloribus ejus-
dem loci, lam proesenlibus quam iuluris, fundum

el dominiumvilla?, qua?dicilur Nerag,in prasentte
prsedicti Raymundi abbatis fralris sui, el in manu
domini Urbani papa?secundi, qui el ibidem "inho<
nore saneli Thoma? apostoli cl sancti Nicolaiepi-,
scopi et confessorisChrisli nobis ecclesiam dedi-
cavit.

EP1ST0L;E LAMBERTIATREBATENSISEPISCOPI

ADURBANUMPAPAM.

(Videin Lamberload an. 1115.Y

EPISTOLAROBERT!ABBATISS. REMIG1I

AD.LAMBERTUMATREBATENSEM..

(Videin Lambeflo.)

EPISTOLAMANASSEARCHIEPISCOPIREMENS15

ADM0RIN0S.

(Vide in ManasseRemensi.)

EPISTOLAHILDEBERTIEPISCOPICENOMÀNENSIS

ADURBANUMPAPAM.

Videin HildeberloCenomanensi.)

EXCERPTUM EX LIBRO FULCOMS

COMITISANDEGAVENS1S

Quo generis sui originem, et majorum ac proprias res gestas describit.

(ApudAcherium,Spicil. t. X, p. 593.)

In fine islius anni 1096, appropinquanleQuadra-
gësima, venil Andegavumpapa RomanusUrbanus,
el admonuit gentein nostram ut irent Jérusalem
expugnaluri genlilempopulùm,qui civitatem illam'
ci lotam terrain Chrislianorum usque Conslanlino-
polim occupaveranl.Tuncin Sepluagesimadedicata
est ecclesiaS. Nicolaiab ipso papa.Consliluiletiani,